

Consejo Social

Premios del Consejo Social 2020

Consultar resoluciones de años anteriores

El Pleno del Consejo Social de la Universidad de Granada, en su sesión de 21 de diciembre de 2020, ha fallado la concesión de los Premios del Consejo Social (convocatoria 2020), con el siguiente detalle:

- I. Premio del Consejo Social de la Universidad de Granada a la trayectoria de jóvenes investigadoras e investigadores:
- Área de Ciencias Sociales y Jurídicas, Artes y Humanidades:
 - Dr. D. Santiago Pozo Sánchez
- Área de Ciencias, Ciencias de la Salud, Ingeniería y Arquitectura:
 - Dra. Da. María Correa Rodríguez
- II. Premio del Consejo Social a departamentos, institutos universitarios, grupos de Investigación y unidades de excelencia de la Universidad de Granada que se distingan especialmente por su labor de transferencia de conocimiento o actividades en esta materia realizadas con empresas o instituciones:
 - Grupo de investigación FQM-368 (BioNanoMet), dirigido por el Dr. Domínguez Vera
- III. Premio del Consejo Social a la actividad formativa impartida por la Universidad de Granada en modalidad on-line que se distinga especialmente por su desarrollo (oficial, propia, de formación permanente, o curso masivo abierto en red –MOOC):
 - Aula Permanente de Formación Abierta: "Virtualización de la docencia para mayores; una oportunidad dentro de una crisis"

IV. Premio del Consejo Social a empresas spin off que se distingan especialmente por su contribución a la transferencia de conocimiento de la producción científica de la Universidad de Granada:

EC3 metrics

V. Premio del Consejo Social a las empresas e instituciones que se distingan especialmente por su contribución a la transferencia de conocimiento, o actividades desarrolladas con la Universidad de Granada::

• Escuela Andaluza de Salud Pública

VI. Premio del Consejo Social a las empresas, instituciones y organizaciones sociales que se distingan especialmente en actuaciones en ámbitos sociales o de buenas prácticas sociales:

- Reales Academias y Academias con sede en Granada:
- Real Academia de Bellas Artes de Nuestra Señora de las Angustias, de Granada
 - Real Academia de Jurisprudencia y Legislación de Granada
 - Real Academia de Medicina y Cirugía de Andalucía Oriental
 - Real Academia de Ciencias Veterinarias de Andalucía Oriental
 - Academia de Buenas Letras de Granada
 - Academia Iberoamericana de Farmacia
- Academia de Ciencias Matemáticas, Físico-Químicas y Naturales de Granada

Documentos:

- Bases de la Convocatoria y procedimiento para presentación digital de documentación (Anexo I)
- Cuaderno de semblanzas premios

 Galería de imágenes de la entrega de los premios Grabación de la entrega de los premios